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Warszawa, 17 marca 2026

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na korespondencję elektroniczną, będącą petycją w rozumieniu ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2028 r. poz. 870), z dnia 13 marca br., dotyczącą 

przeprowadzania badań lekarskich pracowników, Departament Zdrowia Publicznego 

uprzejmie przekazuje poniższe informacje. 

Lekarz przeprowadzający badanie profilaktyczne może poszerzyć jego zakres o dodatkowe 

specjalistyczne badania konsultacyjne, w zależności od wskazań, jeżeli stwierdzi, że jest to 

niezbędne dla prawidłowej oceny stanu zdrowia osoby przyjmowanej do pracy lub 

pracownika. Lekarz ten korzysta z zaleceń dotyczących postępowania lekarskiego w 

stosunku do pracowników poddanych określonym narażeniom, upowszechnianych przez 

instytuty badawcze w dziedzinie medycyny pracy, a w odniesieniu do osób zatrudnionych w 

transporcie kolejowym także przez Centrum Naukowe Medycyny Kolejowej.

Następnie badania profilaktyczne kończą się orzeczeniem lekarskim stwierdzającym:

1) brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku albo

2) istnienie przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku

- w warunkach pracy opisanych w skierowaniu na badania lekarskie.

Natomiast obowiązujące przepisy dają możliwość przeprowadzania kontroli, którą 

wykonuje wojewódzki ośrodek medycyny pracy właściwy terytorialnie ze względu na 

miejsce wykonywania badań, a w przypadku gdy badania wykonuje lekarz zatrudniony w 

tym ośrodku - instytut badawczy w dziedzinie medycyny pracy. Kontrola badań 

profilaktycznych polega na ocenie prawidłowości:

1) trybu, zakresu i częstotliwości tych badań;
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2) wydawania i dokumentowania orzeczeń lekarskich do celów przewidzianych w 

Kodeksie pracy.

Jednocześnie, jeżeli w wyniku kontroli stwierdzono istotne uchybienia dotyczące trybu, 

zakresu i częstotliwości przeprowadzania badań profilaktycznych lub wydawania i 

dokumentowania orzeczeń lekarskich, wykonywanie tych badań bez wymaganych 

kwalifikacji bądź z pominięciem wpisu do rejestru, kierownik jednostki przeprowadzającej 

kontrolę występuje do właściwej terytorialnie okręgowej rady lekarskiej lub okręgowego 

rzecznika odpowiedzialności zawodowej o wszczęcie odpowiedniego postępowania.

Z wyrazami szacunku

Anna Baumann-Popczyk
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/


